niß ihres Werthes verhießen, ging ſie vollends zu Grunde durch 
den Blutdurſt und die Zaghaftigkeit des zweiten Chriſtiern. 
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A. (zu Bd. I, 449 ff.) | 

Die erſte Handfeſte Daͤnnemarks, von 1320). 

In nomine domini amen. Anno domini millesimo trecente- 
simo vicesimo jn die conuersionis beati pauli, conuenientibus 

Wibergis regni melioribus vna cum popularibus ad electionem 
noui regis, placitatum fuit et concorditer ordinatum. | 

1) In primis quod episcopi ac persone ecclesiastice ju- 
ribus jurisdictionibus ac libertatibus suis, bonorum suorum \ 
et familie gaudere debeant libere, prout ex antiquo con- 

sueuerunt. 

2) Item quod dieime ecclesiarum non petantur nec re- 
cipeantur, nisi sufficiens caucio facta fuerit prelatis ecelesia- 
rum et parochianis, de qua contenti fuerint et certificati 

sufficienter, | | 
3) Item non citentur clerici ad placitum seculare vel | 

coram iudice seculari, sed coram iudice suo ecelesiastico pro | 

quacumque causa citentur et ibidem legitime conuincantur. 

4) Item quod nullus extraneus, ignote lingue, vel im- 

perfecte etatis ad aliquam ecclesiam presentetur. 
5) Item vt non talientur clerici vel ecclesiastice per- 

sone, nec per literas regis aliquatenus aggrauentur. 
6) Item a sacerdolibus parochialibus de terris vni cu- 

rie sue, in qua personaliter residet, adiacentibus, nullum | 

seruieium regium exigatur. | 
7) Item vt nullum clericum ad aliquam ecclesiam pre- 

‚entei, nisi in qua merum ius patronatus habuerat ex antiquo. 

C „ ne 

— 

E 

1 Der Daniſche Überſetzer meines Werks, Herr Major von Jenſſen, N 
giebt dieſe als erſte Beilage zum erſten Bande nach dem Original. 1 
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8) Item vt nullus episcopus seu ecclesiaslica persona 

capiatur, exulet vel bonis suis priuetur, nisi ad mandatum 
summi ponlifieis speciale, si fuerit episcopus; sed si inferior 

clericus quicumque, ad mandatum sui ordinarii iudieis spi- 

ritualis, dummodo coram eo canonice fuerit conuictus. 

9) Item non grauenlur claustra per equos et canes 
pascendos. 

10) Item vt bona archiepiscopi, castrum et terram, 

quantum in ipso est deliberet et deliberata restituet. 
110 hem vt omnes milites ei armigeri de propria familia 

emendam trium marcharum vel nouem, secundum consueludi- 

nem cuiuslibet terre, in quocumque placito seculari conuincan- 
tur, percipiant libere, et ultra si ad hoc exliterint privilegiali. 

12) Item non coganlur ire in exereitum extra regnum